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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 001-11850 

 

Den 20. oktober 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 23. september 2014 stillet følgende 

spørgsmål nr. 609 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Hans Christian Schmidt (V). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 609 (alm. del) 

Kan ministeren bekræfte, at det ikke er korrekt, at Deltas rapport om lavfrekvent 

støj fra store vindmøller fra 2010 (Kaj Dam Madsen og Torben Holm Pedersen: 

Project Report, EFP-06 project, Low Frequency Noise from Large WInd Turbines, 

Final Report, Performed for the Danish Energy Authority, AV 1272/10, 21. 

november 2010) er udført i samarbejde med Aalborg Universitet, og at Aalborg 

Universitet derfor ikke kan tages til indtægt for resultater og konklusioner i 

projekt-rapporten fra 2010, idet Aalborg Universitet havde måttet opgive at udføre 

deres del af projektet, fordi de manglede målinger og oplysninger fra Delta? 

 

Svar 

Klima-, energi- og bygningsministeren har oplyst følgende, hvortil jeg kan 

henholde mig: 

 

”Bestyrelsen for EFP (Energi-Forsknings-Programmet) besluttede i 2006 at støtte 

projektet EFP06 ”Lavfrekvent støj fra store vindmøller – Kvantificering af støjen 

og vurdering af genevirkningen”. I april 2006 gav Energistyrelsen tilsagn om støtte 

til projektet. Projektdeltagerne var: Aalborg Universitet, Forskningscenter Risø, 

Dong Energy og Delta. 

 

Aalborg Universitet meddelte Energistyrelsen i oktober 2008, at det ville udtræde 

af projektet.  

 

Projektets øvrige deltagere samt Energistyrelsen var enige om, at projektet burde 

færdiggøres, hvis det var muligt for DELTA som projektansvarlig organisation at 

finde en kvalificeret erstatning for Aalborg Universitet. Universitets primære rolle i 

projektet var at gennemføre lyttetests til vurdering af evt. genevirkning af 

vindmøllestøj. 

 

DELTA meddelte i september 2009 Energistyrelsen, at The University of 

Manchester og The University of Salford indtrådte i projektet i stedet for Aalborg 

Universitet. 
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Projektets resultater blev gjort tilgængelige i forbindelse offentliggørelse af 

slutrapporten dateret den 21. november 2010. Da Aalborg Universitet udtrådte af 

projektet i 2008, bidrog universitetet derfor ikke til rapportens konklusioner”. 

 

 

 

Kirsten Brosbøl / Claus Torp 
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